CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Distrital Reginaldo Sardinha - Avante

REQUERIMENTO N' 0 646 /2019

(Do Sr. Deputado Reginaldo Sardinha)

Secretaria Legislativa

Audiência Pública

junho de 2019, no
horias no trânsito na

iva.

Requer a realização de

tinerante, no dia 25 de
Sudoeste, para discutir me

referida Reg ião Administram

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito llgiiàlõqg

gq.l

Nos termos do art. 99, $ 2', e 135, 111. "d", do Regimento Interno dij$ g $11
Câmara Legislativa do Distrito Federal, requeiro a realização de Audiência públicd8 i!;=Êã.

Itinerante. a realizar-se no Sudoeste. no dia 25 de junho de 2019, para discussqg de

melhorias no trânsito na referida Região Administrativa.

rnnnrai:

19, para discussão c

JUSTIFICAÇÃO

O trânsito é um dos principais problemas que afetam a população do

Distrito Federal como um todo, o que não é diferente em relação à população

habitacionaldo Sudoeste.

Nesse sentido, é dever desta Casa de Leis estar em contato direto com

a população diretamente afetada por esses problemas, de modo a entender o que

pode ser feito para que os problemas sejam identificados e resolvidos com
eficiência.

\

f

f
/

#
Desse modo. a realização de uma audiência pública itinerante é

medida que se impõe, tendo em vista que aproxima o parlamento dos cidadãos.

possibilitando melhor entendimento sobre as possíveis soluções a serem adotadaíq

por es;a Casa Legislativa posteriormente. ,/rtili) ,,/ (-';F..

©V vmuZ # 'l''Setor Protocolo Legislativo
R.9. N. él q'é / ..2a(

Folhüt N'...!12.i!:

K

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Distrital Reginaldo Sardinha - Avante

Diante o exposto, requer a aprovação do presente requerimento

Sala das sessões 2019

':''T$#
AGACIELMAIA

PR/DF
ARLETE SAMPAIO

PT/DF

CHICO VIGILANTE
PT/DF

CLAUDIO ABRANTES
PDT/DF

KELLYBOLSONARO
PATRIOTA/DF

DELMASSO
PRB/DF

EDUARDO PEDROSA
PTC/DF

HERMETO
MDB/DF

COLANDO ALMEIDA

JAQUELINE SILVA
PTB/DF

JOÃ0
AVANTE/DF

JORGEVIANNA
PODEMOS/DF

JOSEGOMES
PSB/DF

®

Setor Protocolo Legislativo
.N'...é.yé /Oor.g

Folha NO....O .,2 .-1:&::lt,.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Distrital Reginaldo Sardinha - Avante

GRASSLE
REDE/DF

PROF. REGINáilillgERAS
PDT/DFPRB/DF

RAFAELPRUDENTE
MDB/DF

ROBERIO NEGREIROS
PSD/DF

ROOSEVELTVILELA
PSB/DF

TELMA RUFINO
PROS/DF

ãdé4«{á.ü CÀm©wÜ
DEFINO BARCELOS

PP/DF
#

Setor Protocolo Legislativo
.g:;..N'..é..Zé.../.ge(3

Folha N'....(2-=j .tlà,--(/

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA

Assunto: Distribuição do Requerimento ne 646/19.

Autoria: Deputado (a) Reginaldo Sardinha (AVANTE)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa para

inclusão na Ordem do Dia.(Art. 145, Vlll do RICL)

r'... f\i- Irxí- l4 r\

6

MARÇÚO FREDERICO M. BASTOU
Matrícula 13.821

Assessor Especial

/

Setor Protocolo Legislativo
bb;...N'....ê.gé./ :2É) /.S

Folha N' 07 #ç